
Die wichtigsten Buslinien
für Studierende

Busverkehr rund um die Hochschulen
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Abend- und Spätverkehr

Sonnenplatz (Sparkasse)
Sonnenplatz (Altstadt)
Oberes Tor 
Rathaus
Unteres Tor
HofBad
Ottostraße 
Max-Blumtritt-Heim
Heiligengrabstraße
Johann-Weiß-Straße
Doebereinerstraße
Gabelsberger Straße
Wirthstraße
Hochschule 

Dr.-Bonhoeffer-Straße
Gabelsbergerstraße
Leimitzgrundweg
Danzigstraße
Breslaustraße
Pinzigweg
Jägerzeile
Gärtla
HofBad
Königstraße
Rekkenzeplatz
Hauptbahnhof (Bst. 10)
Liebigstraße
Bergstraße
Sonnenplatz

Ring Sonnenplatz - Hochschule -
Breslaustr. - Hauptbahnhof - Sonnenplatz

Am 24.12. keine Bedienung. Am 31.12. Bedienung wie an Samstagen

15151515

Montag - FreitagMontag - Freitag SamstagSamstag Sonn- u.Sonn- u.
FeiertagFeiertag

Verwaltungshochschule

FreitagFreitag
19.30 20.30

20.45    21.45    22.45 21.30    22.30   18.30   19.30
20.47    21.47     22.47 21.32     22.32    18.32    19.32

20.49    21.49    22.49 21.34    22.34   18.34   19.34

19.32 20.32
19.34 20.34
19.35 20.35

20.57   21.57    22.57    19.42   20.42   21.42    22.42   18.42   19.42

21.02   22.02    23.02    19.47   20.47   21.47    22.47    18.47    19.47

21.06   22.06    23.06    19.51   20.51    21.51    22.51   18.51   19.51

21.10   22.10    23.10    19.55    20.55   21.55    22.55   18.55   19.55

21.13   22.13    23.13    19.58   20.58   21.58    22.58   18.58   19.58

20.47    21.47     22.47 21.32     22.32    18.32    19.32

20.52    21.52     22.52                                   21.37     22.37    18.37    19.37
20.53    21.53     22.53                                   21.38     22.38    18.38    19.38
20.54    21.54     22.54                                   21.39     22.39    18.39    19.39
20.55    21.55     22.55                                   21.40     22.40    18.40    19.40
20.56    21.56     22.56                                   21.41     22.41    18.41    19.41

20.58    21.58     22.58                                   21.43     22.43    18.43    19.43
20.58    21.58     22.58                                   21.43     22.43    18.43    19.43
20.59    21.59     22.59                                   21.44     22.44    18.44    19.44
21.00    22.00     23.00                                   21.45     22.45    18.45    19.45
21.01    22.01     23.01                                   21.46     22.46    18.46    19.46

21.03   22.03     23.03                                   21.48     22.48    18.48    19.48
21.04    22.04     23.04                                   21.49     22.49    18.49    19.49
21.05    22.05     23.05                                   21.50     22.50    18.50    19.50

21.07    22.07     23.07                                   21.52     22.52    18.52    19.52
21.08    22.08     23.08                                   21.53     22.53    18.53    19.53

21.11    22.11     23.11                                   21.56     22.56    18.56    19.56
21.12    22.12     23.12                                   21.57     22.57    18.57    19.57

19.37 20.37
19.38 20.38
19.39 20.39
19.40 20.40
19.41 20.41

19.43 20.43
19.43 20.43
19.44 20.44
19.45 20.45

19.49 20.49
19.50 20.50

19.46 20.46

19.48 20.48

19.52 20.52
19.53 20.53

19.56 20.56
19.57 20.57

Freitag an Werktagen (auch in Schulferien)*
Hochschule- HauptbahnhofVV2222

13.18
13.19
13.20
13.30

FFrreeiittaagg
Hochschule
Verwaltungshochschule
Wirthstraße
Hauptbahnhof (10) an

1155



20.30

20.31
20.32
20.33
20.34

20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.41

20.41

20.42
20.43
20.44
20.45
20.45
20.46
20.47

20.48
20.49
20.50
20.52

21.00

21.01
21.02
21.03
21.04

21.05
21.06
21.07
21.08
21.09
21.10
21.11

21.11

21.12
21.13
21.14
21.15
21.15
21.16
21.17

21.18
21.19
21.20
21.22

21.30

21.31
21.32
21.33
21.34

21.35
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.41

21.41

21.42
21.43
21.44
21.45
21.45
21.46
21.47

21.48
21.49
21.50
21.52

Bedienung mit:
Hauptbahnhof (Bst. 10)
Rekkenzeplatz 
Königstraße 
HofBad 
Ottostraße 
Max-Blumtritt-Heim
Heiligengrabstraße 
Johann-Weiß-Str.
Döbereiner Str. 
Gabelsbergerstr.
Wirthstraße
Hochschule an
Hochschule ab
Wirthstraße
Gabelsbergerstr.
Döbereiner Str. 
Johann-Weiß-Str.
Heiligengrabstraße 
Max-Blumtritt-Heim
Ottostraße 
HofBad
Königstraße  
Rekkenzeplatz
Hauptbahnhof (Bst. 10)

SonntagSonntag*



Montag - FreitagMontag - Freitag

Montag - FreitagMontag - Freitag

SamstagSamstag

SamstagSamstag

Anmerkung
Hochschule 

Dr.-Bonhoeffer-Str.
Gabelsbergerstr.
Doebereinerstr.
Johann-Weiss-Str.
Heiligengrabstr. 
Max-Blumtritt-Heim
Ottostr.
HofBad
Sonnenplatz
Theresienstr.
Liebigstr.
Hauptbahnhof (10)

Anmerkung
Hauptbahnhof (10)
Liebigstr.
Bergstr.
Sonnenplatz 
HofBad
Ottostr. 
Max-Blumtritt-Heim
Heiligengrabstr. 
Johann-Weiss-Str.
Doebereinerstr.
Gabelsbergerstr. 
Dr.-Bonhoeffer-Str. 

Hochschule

(Seite Altstadt)

(Seite Altstadt)

5.57
5.58
6.00
6.02
6.03
6.04
6.05
6.07
6.08
6.10
6.15
6.17
6.18
6.20

6.24
6.25
6.26
6.30
6.32
6.33
6.34
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42

6.57
6.58
7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.10
7.15
7.17
7.18
7.20

7.24
7.25
7.26
7.30
7.32
7.33
7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42

16.57 17.57 6.57
16.58 17.58 6.58
17.00 18.00 7.00
17.02 18.02 7.02
17.03 18.03 7.03
17.04 18.04 7.04
17.05 18.05 7.05
17.07 18.07 7.07
17.08 18.08 7.08
17.10 18.10 7.10
17.15 18.15 7.15
17.17 18.17 7.17
17.18 18.18 7.18
17.20 18.20 

17.24 18.24 7.24
17.25 18.25 7.25
17.26 18.26 7.26
17.30 18.27 7.30
17.32 18.32 7.32
17.33 18.33 7.33
17.34 18.34 7.34
17.36 18.36 7.36
17.37 18.37 7.37
17.38 18.38 7.38
17.39 18.39 7.39
17.40 18.40 7.40
17.41 18.41 7.41
17.42 18.42 

7.57
7.58
8.00
8.02
8.03
8.04
8.05
8.07
8.08
8.10
8.15
8.17
8.18
8.20

8.24
8.25
8.26
8.30
8.32
8.33
8.34
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42

16.57 17.57
16.58 17.58
17.00 18.00
17.02 18.02
17.03 18.03
17.04 18.04
17.05 18.05
17.07 18.07
17.08 18.08
17.10 18.10
17.15 18.15
17.17 18.17
17.18 18.18
17.20 

17.24 18.24
17.25 18.25
17.26 18.26
17.30 18.27
17.32
17.33
17.34
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42

Hauptbahnhof - Liebigstraße -
Sonnenplatz - Ottostr. - Hochschule

Hochschule - Ottostr - Sonnenplatz -
Liebigstraße - Hauptbahnhof

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

55150150

55150150

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 24.12. Bedienungsende um 15.42 Uhr. 

Verwaltungshochschule

7.20 18.20

Verwaltungshochschule
7.42



Montag - FreitagMontag - Freitag SamstagSamstag Sonn- u.Sonn- u.
FeiertagFeiertag

Anmerkung
Hochschule 

Dr.-Bonhoeffer-Str.
Gabelsbergerstr.
Doebereinerstr.
Johann-Weiss-Str.
Heiligengrabstr.
Unteres Tor
Rathaus
Karlstr.
Oberes Tor
Sonnenplatz
Königstr.
Rekkenzeplatz
Hauptbahnhof (10)

(Seite Sparkasse)

5.27
5.28
5.30
5.32
5.33
5.34
5.35
5.36
5.37
5.38
5.40
5.45
5.47
5.48
5.50

6.27
6.28
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.38
6.40
6.45
6.47
6.48
6.50

19.27 6.27
19.28 6.28
19.30 6.30
19.32 6.32
19.33 6.33
19.34 6.34
19.35 6.35
19.36 6.36
19.37 6.37
19.38 6.38
19.40 6.40
19.45 6.45
19.47 6.47
19.48 6.48
19.50  6.50

18.27 9.12
18.28 9.13
18.30 9.15
18.32 9.17
18.33 9.18
18.34 9.19
18.35 9.20
18.36 9.21
18.37 9.22
18.38 9.23
18.40 9.25
18.45 9.30
18.47 9.32
18.48 9.33
18.50  9.35

17.12
17.13
17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.30
17.32
17.33
17.35

Hochschule - Rathaus - Sonnenplatz -
Rekkenzeplatz - Hauptbahnhof66

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 24.12. Bedienungsende um 15.50 Uhr. 

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

Verwaltungshochschule

Montag - FreitagMontag - Freitag SamstagSamstag Sonn- u.Sonn- u.
FeiertagFeiertag

Anmerkung
Hauptbahnhof (10)
Rekkenzeplatz 
Königstr. 
Sonnenplatz 
Oberes Tor
Rathaus
Unteres Tor
Heiligengrabstr.
Johann-Weiss-Str.
Doebereinerstr.
Gabelsbergerstr. 
Dr.-Bonhoeffer-Str. 

Hochschule

(Seite Altstadt)

5.54
5.55
5.56
6.00
6.02
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.11
6.12

6.54
6.55
6.56
7.00
7.02
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12

19.54 6.09
19.55 6.10
19.56 6.11
20.00 6.15
20.02 6.17
20.04  6.19
20.05 6.20
20.06 6.21
20.07 6.22
20.08 6.23
20.09 6.24
20.10 6.25
20.11 6.26
20.12 

18.09 8.54
18.10 8.55
18.11 8.56
18.15 9.00
18.17 9.02
18.19 9.04
18.20 9.05
18.21 9.06
18.22 9.07
18.23 9.08
18.24 9.09
18.25 9.10
18.26 9.11
18.27  9.12

17.54
17.55
17.56
18.00
18.02
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12

Hauptbahnhof - Rekkenzeplatz -
Sonnenplatz - Rathaus - Hochschule

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

150150

66150150

Verwaltungshochschule
6.27



Montag - FreitagMontag - Freitag

Montag - FreitagMontag - Freitag

SamstagSamstag

SamstagSamstag

Sonn- u.Sonn- u.
FeiertagFeiertag

Sonn- u.Sonn- u.
FeiertagFeiertag

Anmerkung
Alsenberger Str.
Orleansstr. 

Liebigstr.
Bergstr.
Sonnenplatz 
HofBad
Jägerzeile
Breslaustr.
Pinzig
Nahversorgungsz.
Leimitzgrundweg
Gabelsbergerstr.
Wirthstr.
Hochschule

Anmerkung
Hochschule 

Wirthstr.
Gabelsbergerstr.
Leimitzgrundweg
Nahversorgungsz.
Pinzig
Breslaustr. 
Pinzigweg
Jägerzeile
Gaertla
HofBad 
Sonnenplatz
Theresienstr.
Liebigstr.
Hauptbahnhof (2)
Orleansstr.
Alsenberger Str.

(Altstadt)

(Sparkasse)

5.07
5.08
5.09
5.10
5.11
5.15
5.17
5.18
5.20
5.21
5.22

5.22
5.23
5.24
5.25
5.26
5.30
5.32
5.34
5.35

5.37
5.38
5.39
5.40
5.41
5.43

5.45
5.47
5.49
5.50
5.51
5.52
5.53
5.54
5.55
5.56

6.12
6.13
6.14
6.16
6.17
6.19
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.30
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37

6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.45
6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56

19.12 19.57 6.12
19.13 19.58 6.13
19.14 19.59 6.14
19.16 20.01 6.16
19.17 20.02 6.17
19.19 20.04 6.19
19.20 20.05 6.20
19.21 20.06 6.21
19.22 20.07 6.22
19.24 20.09 6.24
19.25 20.10 6.25
19.26 20.11 6.26
19.30 20.15 6.30
19.32 20.17 6.32
19.33 20.18 6.33
19.35 20.20 6.35
19.36 20.21 6.36
19.37 20.22 

18.37 19.37 6.37
18.38 19.38 6.38
18.39 19.39 6.39
18.40 19.40 6.40
18.41 19.41 6.41
18.45 19.45 6.45
18.47 19.47 6.47
18.49 19.49 6.49
18.50 19.50 6.50
18.51 19.51 6.51
18.52 19.52 6.52
18.53 19.53 6.53
18.54 19.54 6.54
18.55 19.55 6.55
18.56 19.56 

18.12 8.45
18.13 8.46
18.14 8.46
18.16 8.47
18.17 8.48
18.19 8.49
18.20 8.50
18.21 8.51
18.22 8.52
18.24 8.54
18.25 8.55
18.26 8.56
18.30 9.00
18.32 9.02
18.33 9.03
18.35 9.05
18.36 9.06
18.37 

18.37 9.22
18.38 9.23
18.39 9.24
18.40 9.25
18.41 9.26
18.45 9.30
18.47 9.32
18.49 9.34
18.50 9.35
18.51 9.36
18.52 9.37
18.53 9.38
18.54 9.39
18.55 9.40
18.56 

17.45
17.46
17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.56
18.00
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07

17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.30
17.32
17.34
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41

Alsenberger Straße - Hauptbahnhof -
Sonnenplatz - Breslaustraße - Hochschule

Hochschule - Breslaustraße - Sonnenplatz -
Hauptbahnhof - Alsenberger Straße

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

alle 60 M
inuten

Verw.hochschule

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, am 24.12. Bedienungsende um 16.02 Uhr. 

77150150

6.37 9.07

Hauptbahnhof (10)

6.56 9.41

77150150



Montag - Freitag
Anmerkung
Lessingstr. ab
Sonnenplatz 
Jägersruh 
Ostendstr. 
Ottostr. 
Max-Blumtritt-Heim
Heiligengrabstr. Johann-
Weiss-Str. Doebereinerstr.
Gabelsbergerstr. 
Dr.-Bonhoeffer-Str.
Verwaltungshochschule
Hochschule

(Seite Altstadt)

Anmerkung
Krötenhof ab
Sonnenplatz 
HofBad
Ottostr. 
Max-Blumtritt-Heim
Heiligengrabstr. 
Johann-Weiss-Str.
Doebereinerstr.
Gabelsbergerstr. 
Dr.-Bonhoeffer-Str. 

Hochschule

(Seite Sparkasse)

H: Linie 1510 Krötenhof - Leimitz 
mit abweichender Fahrtroute - 
weitere Haltestellen auf Fahrt:
Brüder-Grimm-Straße 7.04, 
Zobelsreuther Str. 7.05, 
Michael-Gehringer-Str. 7.06, 
Am Hohen Münster 7.07, 
Äußere-Bayreuther-Str. 7.08, 
August-Mohl-Straße 7.09, 
Blücherstraße 7.10
Leimitz an 7.29.

H
7.03
7.15
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.24
7.25

S: fährt nur an Schultagen

S 
13.05
13.15
13.31
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45

Schulbus Lessingstr - 
Sonnenplatz - Jägersruh - Ottostr. - 

Hochschule (Auszug)

Krötenhof - Sonnenpl. -
Ottostr. - Hochschule -

Leimitz (Auszug)

Montag - FreitagMontag - Freitag Montag - FreitagMontag - Freitag

E17E171515

Verw.hochschule

01155110
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